
2020-21 Kids Group Lesson 

年度初期費用 
 
年度初期費用＝（入会金10,000円）+ 年間教材費5,000円 + 初月額レッスン料 + 年度末

月額レッスン料（※1） 
 
※1　2021年3月分をお預かりさせて頂く形になります。 
 
キッズレッスンレベルと料金表（全レッスン ５０分／回） 
 

小学生以下 
¥7000 

小学生 ¥7800 留学生 ¥7800 中・高校生 / 留学生
(high) ¥8100 

個人 ¥18000 

Chibi 2~3 歳 1A / 1B ROW3 World Eng intro 個人レッスン 

K1 2A / 2B ROW5 World Eng 1 ※週2以上はご相談下さい。 

K2 3A / 3B RE1 World Eng 2  

K3 4A / 4B  RE2 / RE4  

 
※1　例外として振替があるときのみ２名の追加可。 
※2　1~2歳児はキッズグループレッスンにご入会いただけません。 
 
１クラスの人数　　最大５人 
 
教　材   ¥5000/年間 (テキスト・コピー教材代・クラフト材料費等込) 
 
●　Chibi～K2: Welcome to our world 
●　K3: Our World Starter 
●　1A〜RH: Our World 
●　中学生/高校生: World Eng intro〜2 
 
年間プログラムスケジュール 
 
４８回 
 
年長以下： 
テキストを使用したレッスン46回＋Party 2回 
 
年長以上： 
テキストを使用したレッスン44回+学期テスト1回+テストレビュー1回＋Party 2回  

 



 

８月のスケジュール           ８月も通常通りレッスンがあります。 
 
レッスン時間　　※日・月がお休みです。 

 
(火)〜(金)　１５：３０〜１９：３０ 　(土)  ９：３０〜１６：３０　 
 
担当講師 
 
1クラス1名のネイティブ担任講師　 
 
※1　クラスの雰囲気、曜日により担当講師の決定をいたします。クラス内のレッスン内容 
　　 向上に、より合った方法を選んでまいります。 
※2　病欠等の理由により代替講師が担当することがあります。また代講がいない場合はレッ　

　スンのお振替をお願いする場合がございます。ご了承お願いいたします。 
※3　曜日・時間の変更をしたい場合や、講師の確認をしたい場合はご相談ください。 
※4　やむを得ない理由により講師が年間途中で変更になる可能性があります。 
 
日本人スタッフ 
 
1名以上在中します。レッスンのサポートをさせていただきます。 
 
遅刻・欠席（変更）の場合 
 
以下の場合は必ずご連絡お願い致します。 
 
●　遅刻の場合 
　---レッスン時間内にお電話をお願いします。 
 
●　欠席の場合 
　---（当日）お電話のできる際に必ずお電話をお願いいたします。※ 留守電へのメッセージもOK！

　　（当日朝９時まで）email( info@atl-school.com )もしくは、お電話をお願いします。 
 
　✴  レッスン開始前までにご連絡がいただけない場合は、 お振替ができません。 
 
振替について　 
 
振替レッスンは原則として同じ週での振替をお願いいたします。 
同週に振替ができない場合はご欠席レッスン日の後２週間以内に同じレベルのクラスにて振替

できます。 



 

 
また、振替レッスンは既存している同レベルのいずれかをご利用ください。生徒様のご都合に

合わせてのご希望日時には対応できませんのでご了承ください。(※4) 
 
例）火曜日にレッスンを受講している場合。４月１０日（火）にお休みしたい！ 
 
＊4月10日(火)にあらかじめお休みすることがわかっていた場合も当日にお休みされた場合も 
→ 4/10(火)〜4/28(土)の間に振替ができます。 
 

月 火 水 木 金 土 日 

休 ３ ４ ５ ６ ７ 休 

休 １０ １１ １２ １３ １４ 休 

休 １７ １８ １９ ２０ ２１ 休 

休 ２４ ２５ ２６ ２７ ２８ 休 
 

（振替について　つづき） 
※1　特別レッスン（Test, Review）は同週内のみの振替になります。ご了承ください。 
　　他通常レッスンのお振替もこの週内はできませんので合わせてご了承ください。 
※2　Partyのお振替はできません。ご了承ください。 
※3　振替は＋２名までです。 
※4　スクールの都合によりお休みする場合（ハロウィン、台風の影響により）はお振替希望日

　　時をご相談いただけます。 
 
 
台風や雪　天候悪化の際、レッスンはどうなる？ 
 
＜台風＞ 
レッスン予定時刻の１時間前に暴風警報が発令されている場合はレッスンがお休みにな

ります。順次スクールよりお電話を入れさせていただきます。 
例） 
１４：３０に暴風警報が発令されている。→１５：３０～のレッスンお休み 
１５：３０に暴風警報が解除→１６：３０～のレッスンはあります。 
 
＜雪の場合＞ 
交通機関が動いている限りはレッスン可能です。 
 
 
 



 

早く来たい！レッスンが終わってから少し預かっていて欲しい！ 
 
昨年度より少し早めの到着、もしくはレッスンが終わってからお迎えまで預かっていて欲し

い！という声を伺い、作らせていただきました！ 
 
レッスン前後10分〜預かってほしい　+500円/10分毎〜 
＊料金が発生する場合は、延長ボードにサインをお願いします。（スタッフがお渡しします。） 
 

飲み物 
 
レッスンの際は水筒もしくはペットボトルにて飲み物をご持参ください（K1~K3必須）。 
レッスン中にこちらから飲み物は出せませんのでご了承ください。 
  
お支払いについて 
 
①初回のみお振込をお願いいたします。 
②次月分よりお引き落としさせていただきます。 
レッスン料金のお支払はゆうちょ銀行よりお引き落としになります。 
（ご名義は生徒様本人のものでなくて大丈夫です。）レッスン開始月前までにお振替のお手続

きを完了お願いいたします。 
 
１年間分先払いしたい、等、ゆうちょ銀行口座の開設予定のない方でまとめ払いをご希望の方

はスタッフまでご相談ください。（現金でのお支払いは受け付けておりません。） 
 
お引落ができなかったとき 
 
お引落またはご入金が確認できなかった際は、生徒様を通じてご請求用紙をお渡しさせていた

だきます。お子様のレッスンファイルの確認をお願いいたします。 
ご請求用紙が入っていた際は、ご請求額をご確認の上すみやかに指定口座へのご入金をお願い

いたします。必ず金額の確認の上ご入金をお願いします。多くご入金いただいた額に関して返

却できません。 
 
３ヶ月以上無断にてご入金が確認できない場合、退会とさせていただきます。 
 
少しお休みしたい 
 
辞めたくはないのだけど、同じ時間で席を確保しておいて、少しお休みしたい。そんな時はこ

ちらをご利用ください。お休みしたい月の前月１５日までにスタッフまでにお知らせくだ

さい。それ以降のお申し出には対応いたしかねますのでご了承ください。 
 
休会用月額　１人　¥ ３０００ /月   ※ 



 

 
※ 最終月の３月には適用されませんのでご了承ください。 
※ 最大２ヶ月までのご利用をお願いします。 
 
退会の場合 
 
年間途中での退会は、初めにお預かりさせていただく２０２１年３月分の返金はできま

せん。大変申し訳ありませんが、ご了承ください。 

まとめての先払い済み等でレッスン料金の返金が見込まれる場合は、退会予定月の前月１５
日までにスタッフまで直接お知らせください。 
 
例) 11月に引っ越し予定。→ 9月15日までにお知らせください。 
 
ご相談 Counseling 
 
英会話スクールに来て頂いている理由は各々色んな理由があると思いますが、まず一番は「英

語が好き」でいてくれること、と考えています。年間途中にカウンセリングの席を設けさせて

いただいております。 
 
また年度中にお子様（や、もちろん保護者様）がここに通うことを悩んでしまうことがあった

ら、遠慮なくご相談ください。 
キッズレッスン時間の前後はお子様の入れ替えでお話しするお時間があまりなく、大変申し訳

ありません。皆様のご都合の良いお時間がありましたら、カウンセリングできる場を設けさせ

て頂きますので遠慮なくスタッフまでお伝えください。 
レッスンがわからない！宿題が１人でできない！そんな方もスタッフへご相談ください。 
 
レッスンのサポート Support 
 
レッスンがわからない！宿題が一人でできない！などレッスン中のフォローアップを土曜日に

日本人スタッフがさせていただきます。 
 
※小学生以上が対象です。 
※予約制です。お電話またはメールにてご予約のお問い合わせをお願いします。 
※英検やTOEICなどレッスンと異なる内容のサポートはしておりません。 
 
 
授業参観 Observation 
 
年間に「２回」授業参観日を設けさせていただいております。ぜひご利用ください。 
参観日につきましては別紙"年間スケジュール"にてお知らせさせていただきます。 
 



 

お車でのご送迎のお願い drop-off & pick-up 
 
お車でのご送迎の方にお願いです。 
近隣の住人様より長時間(乗車を超える待機時間)の駐車に関して幾度とご指摘をいただいてお

ります。場所はスクールの目の前、元生協coopのあった目の前のエントランス、階段の下等。 
 
レッスンの終了後〇〇：２０から次レッスン開始後〇〇：３０までの間の１０分、スタッフや

講師が車の乗り降りのお手伝いをさせていただいております。 
しかしながらスタッフの人手がお約束できるものではありませんので、安全上必ずお時間

通りのご送迎、また、まだお迎え時にお子様が外で待っていないときは一

度ご回遊いただいてからのお戻りをお願いいたします。 
 
お振替のご相談等ある場合は、一度コインパーキングにご駐車いただくか、websiteのレッスン

振替フォームやお電話にてご予約の変更をお願いします。 
 
ウェブサイト Website 
 
アトランタ英会話スクールのウェブサイトをご利用ください。①悪天候によるレッスン有無の

お知らせ②お休みのお知らせ③おうちで出来る英会話サイトなどの紹介をしております。 
（手順）ウェブサイト https://atl-school.com →その他→TO STUDENTSページから 
 
おうちでできるアクティビティ Home Activity 
 
たくさんの本を自分のレベルで読んでいけるリーディング 教材を提供しています！ 
おうちでの読み聞かせは難しい！という保護者様、ご安心ください。文字を読んでくれるシス

テムになっているので、ご自身で読まずともお子さんが英語を触れる機会を伸ばしてあげれま

す😊 
 
※　教材はRazKidsを予定しています。（使用教材に変更あり。） 
 
 
 

＊レッスン時間の確定は３月中旬頃を予定しております。＊ 
 
 
 
 
 
 
 



 

【記入例】2020-21 Kids Class Enrollment Form 提出日：2/8(土) 
 

生徒氏名　 　　アトランタ　太郎　　　 
＊レッスン時間の確定は３月中旬頃を予定しております。ご了承下さい。＊ 

来年度のご参加  ☑  継続して参加希望   □ 退会希望 （ □ 引越し □ 塾に行く □ 上達を感じない □ 金額に見合わない □ その他） 

お誕生日　  西暦　2011　年　　   5   月　　   1  日 

2019年4月時点                      ８   歳  (新しい学年　 小３　　　) 　☑   今年度の内容確認しまし

た。 

住所  　変更なし　 ※2019年度に変更した場合のみ記入 

連絡先   ☎   　052-777-1555　　　 ✉　　info@atl-school.com　　　　　　　　 

カウンセリング 
  □ カウンセリングお願いします。   □ 特に必要なし。このままお願いします。 

(希望日時 　平日・土     午前・午後     　 ：    　頃) ※毎(日)・(月)はお休みです。 
 
ご希望レッスン日時 Preferred lesson times:  　参加できる枠に”〇”ご記入下さい。 
 

 月 火 水 木 金 土 日 

9：30 ☓ ☓ ☓ ☓ ☓ 〇 ☓ 

10：30 ☓     〇 ☓ 

11：30        

12：30        

13：30        

14：30        

15：30 ☓ 〇 〇 〇 〇   

16：30 ☓ 〇 〇 〇 〇  ☓ 

17：30    こちらの希望を元に全レッスン＆時間を組替
ていきます。 
 
最低２個以上丸⭕ をつけていただけると大
変助かります😊 

18：30    

19：30    

   備考：　例）Aくんと同じクラスがいいです。兄弟同じ時間がいいです。等 



 

【提出用】2020-21 Kids Class Enrollment Form  提出日：2/8(土)  

生徒氏名　 今年度（　　　　　）→ 2020-2021（　　　　 　） 

来年度のご参加  □ 継続して参加希望   □ 退会希望（ □ 引越し □ 塾に行く □ 上達を感じない □ 金額に見合わない □ その他） 

お誕生日　  西暦　            　年　　       月　　    　日 

2019年4月時点                            歳  (新しい学年　        　　　) 　□ 今年度の内容確認しました。 

住所  ※2019年度に変更した場合のみ記入 

連絡先   ☎   　　　　　　　　　　　　　　 ✉　　　　　　　　　　 

カウンセリング 
  □ カウンセリングお願いします。   □ 特に必要なし。このままお願いします。 

(希望日時 　平日・土     午前・午後     　 ：    　頃) ※毎(日)・(月)はお休みです。 
 
ご希望レッスン日時 Preferred lesson times: 　参加できる枠に”〇”ご記入下さい。 
 

 月 火 水 木 金 土 日 

9：30 ☓ ☓ ☓ ☓ ☓  ☓ 

10：30 ☓      ☓ 

11：30        

12：30        

13：30        

14：30        

15：30 ☓       

16：30 ☓      ☓ 

17：30       ☓ 

18：30      ☓ ☓ 

19：30      ☓ ☓ 

20：30        

備考： 
 


